
 
 
 
 

Принято на заседании Думы 20 сентября 2007 года 
№ 252-IV ДГ 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в решение 
Думы города от 28.06.2007 № 233-
IV ДГ «О Положении о гарантиях и 
компенсациях для лиц, 
проживающих в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностях и работающих в  
организациях, финансируемых из 
средств местного бюджета»  
  

Рассмотрев представленный Администрацией города проект 
решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города  от 
28.06.2007 № 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для 
лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях и работающих в организациях, финансируемых из средств 
местного бюджета», Дума города РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменение в Положение о гарантиях и компенсациях для 

лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях и работающих в организациях, финансируемых из средств 
местного бюджета, утвержденное решением Думы города от 28.06.2007 
№ 233-IV ДГ, дополнив пункт 4.4 Положения абзацем 2 следующего 
содержания:   

«Работнику, проводящему время своего отпуска в нескольких местах 
отдыха, компенсируется стоимость проезда только до одного избранного 
им места, а также расходы по обратному проезду от того же места 
кратчайшим путем при предоставлении справки соответствующих 
транспортных организаций о стоимости проезда и провоза багажа до 
выбранного места использования отпуска и иных документов при 
необходимости, но не более фактически произведенных расходов». 

2. Администрации города опубликовать настоящее решение в 
средствах массовой информации. 



3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2007.  
 
 
 
 
Глава города                                                                                   А.Л. Сидоров 
 


	Решение Думы города от 20.09.2007 №252
-IV ДГ

